
 

 

UCHWAŁA NR LVII/282/2018 

RADY GMINY ORŁY 

z dnia 27 marca 2018 r. 

w sprawie: przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Orły w 2018r.” 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2017, 

poz. 1875) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017, poz. 1840); 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Orły w 2018r. ”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orły. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Komunalnej Rada Gminy w Orłach 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Orły 

 

 

mgr Małgorzata Hawro 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 16 maja 2018 r.

Poz. 2453



Załącznik  

do Uchwały Nr LVII/282/2018  

Rady Gminy Orły  

z dnia 27 marca 2018r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Orły w 2018 roku. 

WPROWADZENIE 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę." art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 2017r 

poz. 1840 t.j.).  

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Orły uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Orły", zwanego dalej Programem jest 

art. 11a ww. ustawy . 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych oraz zwierząt gospodarskich. Bezdomność 

zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie,  

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 

uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Rozdział I  

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Orły, 

2) Urzędzie Gminy należy przez to rozumieć Urząd Gminy Orły, 

3) Wójcie należy przez to rozumieć Wójta Gminy Orły, 

4) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

5) zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza; 

6) programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Orły w 2018 roku. 

Rozdział II  

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy; 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2453



3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy; 

4) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

Rozdział III  

REALIZATORZY PROGRAMU  

§ 3. 1. Rada Gminy przyjmuje, że funkcję koordynatora Programu pełni Wójt Gminy Orły. 

2. Rada Gminy przyjmuje, że na terenie gminy Orły realizację działań dotyczących zapobiegania 

bezdomności zwierząt oraz opiekę nad zwierzętami bezdomnymi prowadzi: 

1) policja poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości i porządku przez 

właścicieli zwierząt domowych oraz innych obowiązków aktów prawnych; 

2) szkoły poprzez edukacje dzieci i młodzieży w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów 

zapobiegania ich bezdomności; 

3) dzierżawcy obwodów łowieckich działający na terenie gminy Orły; 

4) sołtysi i rada sołeckie, 

5) organizacje pozarządowe i wolontariusze, 

6) inne podmioty na podstawie odrębnych umów. 

Rozdział IV 

SPOSOBY REALIZACJI CELÓW PROGRAMU 

§ 4. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1) odławianie przez podmiot prowadzący schronisko w sposób humanitarny bezdomnych zwierząt z terenu 

Gminy; 

2) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku oraz objecie ich opieką pielęgnacyjną 

i weterynaryjną; 

3) prowadzenie sterylizacji chirurgicznej zwierząt przebywających w schronisku; 

4) znakowanie wszystkich psów w schronisku elektronicznymi mikroprocesorami i ich rejestracja; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, przebywających w schronisku; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych i losowych z udziałem 

zwierząt bezdomnych; 

7) odbieranie właścicielom zwierząt gospodarskich za niehumanitarnie ich traktowanie i przekazywanie do 

gospodarstwa rolnego w miejscowości Małkowice nr domu 136 -  nr gospodarstwa PL 027943734001, 

gm. Orły. 

2. Za realizację zadań określonych w ust. 1 pkt 1, 2, 3,4 i 5 odpowiada w oparciu o zawartą umowę 

Schronisko „Wesoły Kundelek” w Lesku. 

3. W realizacji zadania określonego w ust. 1 pkt 5 z podmiotem o którym mowa w ust. 2 współpracują 

organizacje pozarządowe i wolontariusze. 

4. Za realizacje zadania o którym mowa w ust. 1 pkt 6 odpowiada w oparciu o zawartą umowę miejscowy 

lekarz weterynarii; Gabinet Weterynaryjny ,,URTICA” lek. wet. Michał Szustak, Małkowice 78A. 

5. Odławianie zwierząt o którym mowa w ust. 1 pkt 1 odbywa się wyłącznie na wniosek Urzędu Gminy. 

6. Zwłoki bezdomnych zwierząt zostaną przetransportowane i zutylizowane przez podmiot posiadający 

stosowną umowę współpracy z Gminą. 

§ 5. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi oraz ograniczenie ich populacji realizowana jest poprzez: 

1) umożliwienie społecznym opiekunom kotów wolno żyjących wykonywania u tych zwierząt zabiegów 

sterylizacji chirurgicznej na koszt Gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2453



2) pomoc w dokarmianiu kotów wolno żyjących, w tym nieodpłatne wydawanie, społecznym opiekunom tych 

zwierząt karmy suchej; 

2. W przypadku podejrzenia choroby zakaźnej u żywego lub martwego bezdomnego zwierzęcia  

niezwłoczne powiadomiony zostanie organ inspekcji weterynaryjnej. 

§ 6. 1. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane będzie poprzez: 

1) prowadzenie działań edukacyjnych wśród mieszkańców gminy w zakresie opieki nad zwierzętami 

i humanitarnego ich traktowania; 

2) wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych; 

3) usypianie zwierząt. 

2. Uśpieniu, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie 

ma możliwości zapewnienia dla nich właścicieli, lub chore bezdomne, w stosunku do których lekarz 

weterynarii uznał,  że nie rokują nadziei na wyzdrowienie, a ich dalsza egzystencja przysporzyłaby  

im cierpienia i ból. 

§ 7. W ramach Programu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy realizowane jest poprzez: 

1) egzekwowanie we współpracy z inspekcją weterynaryjną obowiązku wykonania corocznego szczepienia 

psów przeciw wściekliźnie; 

2) konsekwentne egzekwowanie przepisów prawa, w tym lokalnego, w zakresie obowiązków właścicieli 

zwierząt domowych. 

§ 8. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana będzie 

poprzez: 

1) zobowiązanie nauczycieli szkół i przedszkoli z terenu Gminy do włączenia do treści programowych 

zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, sposobami opieki nad zwierzętami oraz 

promowaniem prawidłowych postaw i zachowań w stosunku do zwierząt; 

2) organizowanie przez Urząd Gminy wspólnie z placówkami oświatowymi, kulturalnymi, osobami prawnymi 

i fizycznymi, sołtysami, radami sołeckimi i policją akcji, konkursów, spotkań edukacyjnych i innych form 

edukacyjnych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat zapobiegania bezdomności, właściwej opieki 

nad zwierzętami, propagowania sterylizacji i kastracji, adopcji zwierząt bezdomnych oraz praw  

i obowiązków wynikających z faktu posiadania zwierzęcia. 

Rozdział V 

ŚRODKI FINANSOWE PRZEZNACZONE NA REALIZACJE PROGRAMU 

§ 9. 1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Orły. 

2. W 2018 roku Gmina Orły zapewniła w budżecie kwotę 32 900,00 zł, w tym na: 

1) wyłapywanie, transportowanie i poszukiwaniu nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

2) zapewnienie stałego dozoru i opieki weterynaryjnej w schronisku, w tym szczepienia profilaktyczne, 

zwalczanie pasożytów, znakowanie mikrochipem, sterylizację oraz kastracje, eutanazję i usypianie ślepych 

miotów, utylizację zwłok zwierzęcych, 

3) całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych i losowych z udziałem zwierząt 

bezdomnych. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Orły 

 

 

mgr Małgorzata Hawro 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2453


		2018-05-16T14:13:40+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




